
UBND TỈNH THANH HÓA 

SỞ GIAO THÔNG VẬN TẢI 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 

Số              /QĐ-SGTVT Thanh Hóa, ngày        tháng 8 năm 2022 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc thu hồi Giấy phép kinh doanh vận tải bằng xe ô tô 

GIÁM ĐỐC SỞ GIAO THÔNG VẬN TẢI THANH HÓA 

Căn cứ Nghị định số 10/2020/NĐ-CP ngày 17/01/2020 của Chính phủ quy 

định về kinh doanh và điều kiện kinh doanh vận tải bằng xe ô tô; 

 Căn cứ Quyết định số 22/2022/QĐ-UBND ngày 13/6/2022 của UBND tỉnh 

Thanh Hoá về việc quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức 

của Sở Giao thông vận tải tỉnh Thanh Hoá; 

 Xét đề nghị của Trưởng phòng Quản lý vận tải. 

QUYẾT ĐỊNH: 

 Điều 1. Thu hồi không thời hạn 23 Giấy phép kinh doanh vận tải bằng xe 

ô tô của 23 đơn vị kinh doanh vận tải do vi phạm theo Điểm b, Khoản 6, Điều 

19 Nghị định số 10/2020/NĐ-CP ngày 17/01/2020 của Chính phủ quy định về 

kinh doanh và điều kiện kinh doanh vận tải bằng xe ô tô. (Lý do: Không kinh 

doanh vận tải trong thời hạn 06 tháng, kể từ ngày được cấp Giấy phép kinh 

doanh) (Có danh sách kèm theo). 

 Điều 2. Tổ chức thực hiện. 

 - Yêu cầu các đơn vị kinh doanh vận tải vi phạm tại Điều 1 Quyết định: 

Trong thời hạn 07 ngày kể từ khi Quyết định có hiệu lực phải nộp lại Giấy phép 

kinh doanh vận tải bằng xe ô tô về Sở GTVT Thanh Hoá (qua Phòng Quản lý vận 

tải) (địa chỉ: Số 42 Đại lộ Lê lợi, Phường Điện Biên, Thành phố Thanh Hoá, Thanh 

Hoá). Trường hợp đơn vị kinh doanh vận tải không nộp lại xem như Giấy phép 

kinh doanh vận tải bằng xe ô tô đã được Sở GTVT Thanh Hóa cấp sẽ không 

còn giá trị sử dụng và đơn vị phải chịu trách nhiệm trước quy định của pháp 

luật hiện hành. 

 - Giao Thanh tra Sở GTVT chủ trì, phối hợp với Phòng Quản lý vận tải tổ 

chức kiểm tra, giám sát việc thực hiện Quyết định này. Phối hợp với các Sở, 

ngành, đơn vị có liên quan xử lý nghiêm theo quy định các đơn vị không thực hiện 

theo Quyết định này. 



2 
 

Điều 3. Quyết định có hiệu lực từ ngày ký. 

Trưởng Phòng Quản lý Vận tải, Chánh Thanh tra Sở GTVT; Giám đốc các 

đơn vị kinh doanh vận tải vi phạm và các đơn vị, cá nhân liên quan chịu trách 

nhiệm thi hành Quyết định này./. 

Nơi nhận: 
- Như điều 3 (để thực hiện); 

- UBND tỉnh    

- Tổng cục ĐBVN      

- Giám đốc Sở   

- Công an tỉnh 

- Cục Thuế tỉnh 

- UBND các huyện, TX, TP  

- Sở GTVT các tỉnh, TP 

- Công an các tỉnh, TP 

- Phòng CSGT- Công an tỉnh 

- Văn phòng (đăng lên Cổng TT Sở); 

- Lưu: VT, QLVT (70b). 

KT.GIÁM ĐỐC 

PHÓ GIÁM ĐỐC 

 

 

 

 

 

 

Vương Quốc Tuấn 

(để báo cáo); 

(để phối hợp); 



3 
 

DANH SÁCH ĐƠN VỊ KINH DOANH VẬN TẢI  

BỊ THU HỒI GIẤY PHÉP KINH DOANH VẬN TẢI BẰNG XE Ô TÔ 

(Kèm theo Quyết định số:           /QĐ-SGTVT ngày         /8/2022 của Sở GTVT Thanh Hoá) 

 

Stt Tên đơn vị kinh doanh vận tải Địa chỉ 
Số Giấy chứng nhận 

đăng ký doanh nghiệp 

Số Giấy phép kinh doanh 

vận tải bằng xe ô tô 
Ngày Cấp Loại hình 

1 Công ty TNHH Hanh Hiền 
Số 5/10, khu phố 2, thị trấn  Kim Tân, 

huyện Thạch Thành, Thanh Hoá 
2802773047 6102 11/5/2021 

Hợp đồng 

+Hàng hoá 

thông thường 

2 Công ty TNHH DL Tường Anh 

Số 12, ngõ Phú Cường, phường Tân 

Sơn, thành phố Thanh Hóa, Thanh 

Hóa 

2801680382 6197 04/10/2021 Hợp đồng 

3 

Công ty Cổ phần Xây dựng 

Thương mại Du lịch Quốc tế Hoa 

Biển Đông Chi nhánh Thanh Hoá 

Đường Lý Tự Trọng, khu phố Tài Lộc, 

phường Trường Sơn, thành phố Sầm 

Sơn, Thanh Hoá 

1702142705-001 6268 30/12/2021 Hợp đồng 

4 
Công ty Cổ phần kho vận quốc Tế 

Việt Nam - JaPan 

Khu công nghiệp số 1, khu kinh tế 

Nghi Sơn, phường Mai Lâm, thị xã 

Nghi Sơn, Thanh Hoá 

2802624895 6031 03/3/2021 

Công - ten - nơ 

+ Hàng hoá 

thông thường 

5 
Công ty TNHH KDDV TM Nam 

Hưng 

Thôn Tân Tiến, thị trấn Tân Phong, 

huyện Quảng Xương, Thanh Hoá 
2802498400 6074 15/4/2021 

Hàng hoá 

thông thường 

6 
Công ty TNHH Thương mại và 

Xây dựng Phúc Phát 

Số 117, đường 3, Đông Phát 1, 

phường Đông Vệ, thành phố Thanh 

Hóa, Thanh Hoá 

2802477785 6083 26/4/2021 

Hàng hoá 

thông thường + 

Công - ten -nơ 

7 
Công ty TNHH Thương mại Vận 

tải Khởi Bình Phát 

19/6 Dương Đình Nghệ, phường Tân 

Sơn, thành phố Thanh Hóa, Thanh 

Hoá 

2802925324 6086 28/4/2021 
Hàng hoá 

thông thường 



4 
 

8 
Công ty TNHH VT&KD TH Hùng 

Anh 

Số 01/234 đường Ngọc Mai, phố 

Thành Mai, phường Quảng Thành, 

thành phố Thanh Hóa, Thanh Hoá. 

2802785074 6116 25/5/2021 

Hàng hoá 

thông thường + 

Công - ten -nơ 

9 
Công ty Cổ phần Xây dựng Tiến 

Đạt 

Lô số 7, khu công nghiệp Tây Bắc 

Gia, phường Đông Cương, thành phố 

Thanh Hoá, Thanh Hoá 

2800761938 6120 07/6/2021 
Hàng hoá 

thông thường 

10 
Công ty TNHH XDVT&DVTM 

Song Tiên 

Thôn Bắc Hà, xã Hải Hà, thị xã Nghi 

Sơn, Thanh Hoá 
2802173755 6121 11/6/2021 

Hàng hoá 

thông thường 

11 
Công ty TNHH TM DVVT Sơn 

Ngọc Linh 

Số 14, khu phố Cao Sơn, thị trấn Rừng 

Thông, huyện Đông Sơn, Thanh Hóa 
2802925691 6127 15/6/2021 

Hàng hoá 

thông thường 

12 
Công ty TNHH ĐTXD&VT Thái 

Sơn 

Số 106 Triệu Quốc Đạt, phường Điện 

Biên, thành phố Thanh Hóa, Thanh 

Hoá 

2802858396 6166 09/8/2021 
Hàng hoá 

thông thường 

13 
Công ty TNHH TMVT Hoà Phát 

36 

Số 96A Trịnh Đình Kiệt, khu đô thị 

mới Đông Sơn, phường An Hưng, 

thành phố Thanh Hoá, Thanh Hoá 

2802926335 6217 11/10/2021 
Hàng hoá 

thông thường 

14 
Công ty Cổ phần Thương Mại và 

Vận Tải Tuấn Quý 

Khu 1, thị trấn Mường Lát, huyện 

Mường Lát, Thanh Hoá 
2802956876 6219 12/11/2021 

Hợp đồng 

+Hàng hoá 

thông thường 

15 
Công ty TNHH dịch vụ hàng hoá 

Vân Anh 

Lô 40 Lê Hoàn, phường Điện Biên, 

thành phố Thanh Hoá, Thanh Hoá 
2802980741 6232 30/11/2021 

Hợp đồng 

+Hàng hoá 

thông thường 

16 
Công ty TNHH Xây dựng và Tư 

vấn Bảo An 

Xóm 2, xã Nga Bạch, huyện Nga Sơn, 

Thanh Hóa 
2802470941 6258 21/12/2021 Công - ten - nơ  

17 
Công ty TNHH dịch vụ thương 

mại Minh Khôi CRANE 

Thôn 4, xã Phú Lâm, thị xã Nghi Sơn, 

Thanh Hoá 
2802759483 6263 28/12/2021 

Hàng hoá 

thông thường 

18 Công ty TNHH Cường Lâm 

Nhà ông Tạ Quang Tuấn, phố 9, 

phường Thiệu Khánh, TP.Thanh Hoá, 

Thanh Hoá 

2801546316 6269 30/12/2021 
Hàng hoá 

thông thường 



5 
 

19 
Công ty Cổ phần Thương mại và 

xây dựng Dương Đức 

Thôn Viên Khê 2, xã Đông Khê, 

huyện Đông Sơn, Thanh hoá 
2801603733 6277 31/12/2021 

Hàng hoá 

thông thường 

20 Công ty TNHH Hải Hưng ĐS 
Khối 3, thị trấn Rừng Thông, huyện 

Đông Sơn, Thanh Hoá 
2801657104 6283 06/01/2022 

Hàng hoá 

thông thường 

21 Công ty TNHH Luận Thêu 
Thôn 3, xã Thọ Bình, huyện Triệu 

Sơn, Thanh Hoá 
2802538614 6296 13/01/2022 

Hàng hoá 

thông thường + 

Công - ten -nơ 

22 Công ty TNHH TMDV Hoa Minh 
Thôn Khang Tân, xã Ninh Khang, 

huyện Vĩnh Lộc, Thanh Hoá 
2803010312 6313 25/01/2022 

Hợp đồng + 

Công - ten -nơ 

23 
Công ty TNHH Dịch vụ Thương 

mại Vận tải Gia Đình Phát 

Số 05, tiểu khu 1, thị trấn Hậu Lộc, 

huyện Hậu Lộc, Thanh Hoá 
2802410692 5821 31/12/2019 Taxi 

 


		vuongquoctuan-thanhhoa@chinhphu.vn
	2022-08-17T07:57:01+0700


		2022-08-17T08:45:46+0700


		2022-08-17T08:46:01+0700


		sgtvt@thanhhoa.gov.vn
	2022-08-17T08:46:15+0700




